
Nr. 16059
13 juni

2013

Regeling van de Minister voor Buitenlandse Handel en 

Ontwikkelingssamenwerking van 29 mei 2013, nr. MinBuza-2013.172122 tot 

wijziging van de Regeling goederen voor tweeërlei gebruik Syrië

De Minister voor Buitenlandse Handel en Ontwikkelingssamenwerking;

Gelet op de artikelen 4 tot en met 6 van de Wet strategische diensten en artikel 4 van het Besluit 
strategische goederen;

Besluit:

ARTIKEL I 

De bijlage bij de Regeling goederen voor tweeërlei gebruik Syrië1 wordt vervangen door de bijlage bij 
deze regeling.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de dagtekening van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de bijlage en de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Buitenlandse Handel en Ontwikkelingssamenwerking,
E.M.J. Ploumen.

1 Stcrt. 2013, 8590

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2013 nr. 16059 13 juni 2013



BIJLAGE BEHORENDE BIJ ARTIKELEN 2 EN 3 VAN DE REGELING GOEDEREN VOOR 
TWEEËRLEI GEBRUIK SYRIË 

Deel A 

 Nr.  SG-post  Stof  CAS-registratienummer

 1 1c95001 Amandelzuur 90-64-2

2 1c95002 Ammonia 7664-41-7

 3 1c95003 aceton 67-64-1

4 1c95004 acetyleen 74-86-2

 5 1c95005 antimoon 7440-36-0

6 1c95006 benzaldehyde 100-52-7

 7 1c95007 benzoïne 119-53-9

8 1c95008 1-butanol 71-36-3

 9 1c95009 2-butanol 78-92-2

10 1c95010 iso-butanol 78-83-1

 11 1c95011 tert-butanol 75-65-0

12 1c95012 chloor 7782-50-5

 13 1c95013 cyclohexanol 108-93-0

14 1c95014 dicyclohexylamine 101-83-7

 15 1c95015 ethanol 64-17-5

16 1c95016 ethyleen 74-85-1

 17 1c95017 fluorapatiet 1306-05-4

18 1c95018 isopropanol 67-63-0

 19 1c95019 kaliumsulfide 1312-73-8

20 1c95020 kaliumthiocyanaat 333-20-0

 21 1c95021 koolstofmonoxide 630-08-0

22 1c95022 methanol 67-56-1

 23 1c95023 methylchloride 74-87-3

24 1c95024 methyljodide 74-88-4

 25 1c95025 methylmercaptaan 74-93-1

26 1c95026 natriumhypochloriet 7681-52-9

 27 1c95027 oxalylchloride 79-37-8

28 1c95028 tri-isobutylfosfiet 1606-96-8

 29 1c95029 waterstofchloride 7647-01-0

30 1c95030 zwavel 7704-34-9

 31 1c95031 zwaveldioxide 7446-09-5

32 1c95032 monoethyleenglycol (MEG) 107-21-1

ALGEMENE NOTEN BIJ DEEL A VAN DE BIJLAGE 

1. Indien de hierboven genoemde stoffen onderdeel van een mengsel zijn, geldt dat zij alleen onder 
deze regeling vallen als hun concentratie groter dan 90% is.

2. De stoffen zijn vermeld met naam en CAS-nummer. Onder de lijst vallen stoffen met dezelfde 
structuurformule (inclusief hydraten), ongeacht naam of CAS-nummer. De CAS-nummers zijn 
vermeld om een bepaalde stof of een bepaald mengsel gemakkelijker te kunnen identificeren, 
ongeacht de nomenclatuur. CAS-nummers kunnen niet als eenduidige identificatienummers 
worden gebruikt, omdat sommige vormen van de op de lijst vermelde stoffen andere CAS-
nummers hebben, en ook mengsels die een op de lijst voorkomende stof bevatten, andere 
CAS-nummers kunnen hebben.

Deel B 

 Nr.  SG-post  Test-, inspectie- en productieapparatuur

 33 1b95001 Laboratoriumapparatuur voor het analyseren, destructief of niet-destructief, of het detecteren van 
stoffen, inclusief onderdelen en toebehoren voor deze apparatuur.

ALGEMENE NOTEN BIJ DEEL B VAN DE BIJLAGE 

1. Met goederen worden in deze bijlage zowel nieuwe als gebruikte goederen bedoeld.

2 Staatscourant 2013 nr. 16059 13 juni 2013



TOELICHTING 

ALGEMEEN 

1. Doel en aanleiding 

Het doel van deze regeling is het toevoegen van de stof monoethyleenglycol (hierna: MEG) aan de lijst 
gangbare stoffen (chemicaliën) die is opgenomen in de Regeling goederen voor tweeërlei gebruik 
Syrië. Uit onderzoek is gebleken dat deze stof gebruikt kan worden voor het vervaardigen van 
mosterdgas. Opname in de Regeling goederen voor tweeërlei gebruik Syrië is daardoor gerechtvaar-
digd.

2. Administratieve lasten 

De Regeling goederen voor tweeërlei gebruik Syrië is van tijdelijke aard. Deze wijziging brengt daar 
geen verandering in. Deze wijziging brengt eveneens geen verandering in de administratieve lasten 
van die regeling. Deze stijgen tijdelijk zoals is geconstateerd bij de publicatie ervan.

3. Vaste verandermomenten 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de dagtekening van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst. Daarmee wordt in zoverre afgeweken van het kabinetsbeleid inzake vaste 
verandermomenten dat de regeling niet ten minste twee maanden voorafgaand aan een vast 
verandermoment is gepubliceerd nog op een vast verandermoment in werking treedt. Dit wordt echter 
gerechtvaardigd door de verslechtering van de situatie in Syrië.

De Minister van Buitenlandse Handel en Ontwikkelingssamenwerking,
E.M.J. Ploumen.

3 Staatscourant 2013 nr. 16059 13 juni 2013


	Regeling van de Minister voor Buitenlandse Handel en Ontwikkelingssamenwerking van 29 mei 2013, nr. MinBuza-2013.172122 tot wijziging van de Regeling goederen voor tweeërlei gebruik Syrië
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	BIJLAGE BEHORENDE BIJ ARTIKELEN 2 EN 3 VAN DE REGELING GOEDEREN VOOR TWEEËRLEI GEBRUIK SYRIË 
	TOELICHTING 


